
Ladislava    HERCÍKOVÁ    Červená galerie Mělník   

 

Keramická dílna Ladislavy Hercíkové byla založena jako výtvarný ateliér. 

  

Ladislava Hercíková začínala a sbírala své zkušenosti nejprve v "Keramické huti bratří Davidů" 

ve Štěchovicích u Prahy, poté v keramických dílnách "Díla" v Chuchli a na Kampě 

Po roce 1987, již jako samostatný výtvarník dotváří design "Kropenaté keramiky" a vstupuje 

do povědomí pod firemním jménem "Keramika NA STRÁŽI - HERCÍKOVÁ". 

 Rok 1989 zastihl keramickou dílnu "NA STÁŽI" při plné práci na výrobě kropenaté keramiky. 

Kropenatý design zůstával, rozšiřovala se barevná škála, ale především sortiment a tvary. V 

devadesátých letech má keramická dílna NA STRÁŽI cca 150 druhů a tvarů. Tento široký 

sortiment je vítán především u hospodyněk, které neustále objevují další a další druhy 

keramických výrobků pro vybavení svých kuchyní. 

 Vysoká kvalita a dobrá pověst keramiky NA STRÁŽI - HERCÍKOVÁ, přivádí do dílny majitele 

restaurací s přáními vytvoření osobitých designů pro své restaurace a jejich kompletní 

vybavení 

V současné době keramika NA STRÁŽI vyrábí kompletní sortiment pro vybavení restauračních 

zařízení, či kuchyní u Vás doma včetně originálních doplňků interiérů. 

 

 

 

Ladislava Hercíková 
„ Keramika Modraá typická pařížská modř se skleněným efektem „ 

 


